1

湖南涉外经济学院教务处
教务通[2024]38 号

关于举办 2024 年全国大学生数学竞赛

湖南赛区赛校内选拔赛的通知

各二级单位：

全国大学生数学竞赛是由中国数学会主办的一项面向本科生的全国性高水

平学科竞赛，为青年学子提供了一个展示数学基本功和数学思维的舞台。全国大

学生湖南赛区的数学竞赛由湖南省教育厅组织。

为切实提高学生的数学应用能力和创新能力，持续推进我校数学课程的教学

改革，学校决定举办 2024 年湖南省大学生数学竞赛校内选拔赛，并选拔优秀学

生参加省赛。经研究决定，现将相关事项通知如下：

一、竞赛组织机构

主办单位：湖南涉外经济学院教务处

承办单位：湖南涉外经济学院信息与机电工程学院

二、参赛报名方式

请参赛学生于 2024 年 5 月 15 日前加入竞赛交流 QQ 群（群号 1：894747587

（已满）， 群号 2：774990665（已满），群号 3：653242564，仅需加入其中一个

QQ 群，之前已入群的同学无需重复加入），填写群内在线报名表格（附件 1），并

关注群通知。

三、竞赛须知

竞赛时间：2024 年 5 月底（具体时间在 QQ 群另行通知）

竞赛地点：八教（具体考场在 QQ 群另行通知）

竞赛内容：高等数学（一元函数微积分、二元函数微积分、微分方程、无穷

级数、向量代数与空间解析几何）

竞赛形式：闭卷考试

2

参赛对象：2023 级、2022 级、2021 级本科各专业学生、考研备考学生，人

数不限

四、奖项设置及其他

根据比赛成绩由高到低排序，设一等奖、二等奖、三等奖若干名。获得一等

奖及二等奖的同学，推荐参加 2024 年湖南省大学生数学竞赛；获得三等奖的同

学列入候补，在条件允许的情况下可推荐参加 2024 年湖南省大学生数学竞赛。

校内选拔赛后将组织参加省赛的学生进行竞赛培训。其他未尽事宜将在 QQ 群通

知。

教 务 处

2024 年 5 月 7 日